

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 003/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 003/2021

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Aos sete dias do mês de junho de 2021, na sede do Fundo Municipal de Saúde de Senador José Porfírio - PA, na Travessa Abel Figueiredo, nº. 26, Bairro Centro, o Secretário municipal de Saúde o Sr. Heber Rocha Santos, nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei 8666/93, Decreto Municipal nº 009/2010, que regulamenta as contratações pelo Sistema de Registro de Preços, no município de Senador José Porfírio – PA, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, que Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, e das demais normas legais aplicáveis, em face da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica nº. 003/2021, para REGISTRO DE PREÇO, processo licitatório nº. 024/2021, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes nas Leis e decretos supracitados, registrar os preços dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto **formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para a Aquisição de medicamentos de Farmácia Básica, Injetáveis, Psicotrópicos, Material de Laboratório e Insumos para atender o Fundo Municipal de Saúde de Senador José Porfírio**, especificados no Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº. 003/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

Empresa: MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 37.730.050/0001-34, estabelecida à Avenida Tancredo Neves, nº. 2551, Bairro Premem, Altamira/PA, (93) 99204-2236, representada neste ato pela Sra. Tarsila Albuquerque Coelho Gomes, portadora do CPF nº. 638.144.422-91 e Carteira de Identidade RG nº. 3236631 PC/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO	SOBRAL	COMPRIMIDO	50000	R\$ 0,03	R\$ 1.500,00
2	ALBENDAZOL COMPRIMIDO DE 400MG	PRATI	COMPRIMIDO	20000	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00
3	ALBENDAZOL SUSPENSÃO Especificação : 40 mg/ml 10ml	PRATI	FRASCO	15000	R\$ 1,36	R\$ 20.400,00
4	AMBROXOL 15MG/ML 100ML	FARMACE	FRASCO	5000	R\$ 1,84	R\$ 9.200,00
5	AMBROXOL 30MG/5ML 100ML	NATULAB	FRASCO	5000	R\$ 1,87	R\$ 9.350,00

6	AMOXICILINA 500 MG	PRATI	CÁPSULA	60000	R\$ 0,18	R\$ 10.800,00
7	AMOXICILINA 250 MG/ML 60 ML	PRATI	FRASCO	5000	R\$ 5,31	R\$ 26.550,00
15	AZITROMICINA COMPRIMIDO DE 500 MG	PRATI	COMPRIMIDO	18000	R\$ 1,94	R\$ 34.920,00
17	BUTILBROMETO COMPOSTO DE ESCOPALAMINA + DIPIRONA Especificação: 20 ML	FARMACE	FRASCO	1200	R\$ 9,63	R\$ 11.556,00
22	CEFALEXINA 250MG SUSPENSÃO ORAL C/60ML	TEUTO	FRASCO	2500	R\$ 11,73	R\$ 29.325,00
24	DEXAMETASONA CREME 1MG/GR Especificação: Tubo de 10 gramas.	PRATI	TUBO	8000	R\$ 1,92	R\$ 15.360,00
25	DEXAMETASONA SUSPENSÃO ORAL DE 100 ML Especificação: 0,1 mg/ml.	TEUTO	FRASCO	1800	R\$ 3,23	R\$ 5.814,00
26	DEXAMETASONA 4MG	TEUTO	COMPRIMIDO	6000	R\$ 0,95	R\$ 5.700,00
28	DIPIRONA GOTAS, FRASCO DE 10 ML Especificação: 500 mg/ml	NATULAB	FRASCO	5000	R\$ 1,26	R\$ 6.300,00
29	DIGOXINA 0,25MG	PRATI	COMPRIMIDO	800	R\$ 0,13	R\$ 104,00
30	DICLOFENACO SÓDICO COMPRIMIDO 50 MG	EMS	COMPRIMIDO	36000	R\$ 0,13	R\$ 4.680,00
31	DICLOFENACO RESINATO 15 MG/ML 20 ML	TEUTO	FRASCO	2000	R\$ 11,55	R\$ 23.100,00
33	ENALAPRIL COMPRIMIDO 20 MG	PHARLAB	COMPRIMIDO	20000	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
36	FUROSEMIDA 40MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	6000	R\$ 0,50	R\$ 3.000,00
37	GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5 MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	60000	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00
45	LOSARTANA POTÁSSICA COMPRIMIDO DE 50 MG	PRATI	COMPRIMIDO	60000	R\$ 0,17	R\$ 10.200,00
46	METILDOPA COMPRIMIDO 250 MG	EMS	COMPRIMIDO	12000	R\$ 0,99	R\$ 11.880,00
58	METROCLOPRAMIDA 10 MG	MARIOL	COMPRIMIDO	12000	R\$ 0,13	R\$ 1.560,00
61	NIFEDIPINA 10 MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	20000	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00
62	NIFEDIPINA 20 MG	NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	24000	R\$ 0,25	R\$ 6.000,00
65	NEOMICINA + BACITRACINA 10 GR	PRATI	TUBO	5000	R\$ 1,87	R\$ 9.350,00
67	PARACETAMOL 750MG	TEUTO	COMPRIMIDO	60000	R\$ 0,12	R\$ 7.200,00
68	PARACETAMOL 200MG/ML C/10ML	NEO QUIMICA	FRASCO	5000	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00
69	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG COMPRIMIDO	TEUTO	COMPRIMIDO	9200	R\$ 0,21	R\$ 1.932,00
71	PREDNISONA 20MG	NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	13000	R\$ 0,25	R\$ 3.250,00
72	PROPRANOLOL 40MG	PRATI	COMPRIMIDO	12000	R\$ 0,11	R\$ 1.320,00
73	RANITIDINA 150MG	EMS	COMPRIMIDO	12000	R\$ 0,33	R\$ 3.960,00
76	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUSPENSÃO 60 ML	PRATI	FRASCO	4000	R\$ 4,98	R\$ 19.920,00
77	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA	PRATI	COMPRIMIDO	24000	R\$ 0,15	R\$ 3.600,00
78	SULFATO FERROSO XAROPE Especificação: Frasco de 100 ml.	NATULAB	FRASCO	6000	R\$ 2,07	R\$ 12.420,00
79	SULFATO FERROSO COMPRIMIDO	DELTA	COMPRIMIDO	60000	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00

80	SECNIDAZOL COMPRIMIDO DE 1000 MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	24000	R\$ 0,55	R\$ 13.200,00
84	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,02	NATULAB	FRASCO	100	R\$ 1,14	R\$ 114,00
85	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25	HIPOLABOR	FRASCO	100	R\$ 0,92	R\$ 92,00
91	BENZIL PENICILINA 600.000	TEUTO	FRASCO	5000	R\$ 12,15	R\$ 60.750,00
92	BENZIL PENICILINA BENZATINA 1.200.000	TEUTO	FRASCO	6000	R\$ 15,18	R\$ 91.080,00
93	CLORIDRATO DE CIMETIDINA 150MG/ML	HYPORFARM A	AMPOLA	6000	R\$ 5,98	R\$ 35.880,00
94	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA	1200	R\$ 4,11	R\$ 4.932,00
95	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA	600	R\$ 5,49	R\$ 3.294,00
96	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/ML	ISOFARMA	AMPOLA	5000	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00
97	CLORIDRATO DE PROMETAZINA AMPOLA DE 25MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA	3500	R\$ 2,45	R\$ 8.575,00
99	CLORETO DE POTÁSSIO DE 10%/10ML	FARMACE	AMPOLA	2500	R\$ 0,57	R\$ 1.425,00
101	CEFTRIAXONA 1 G	BLAU	FRASCO	12000	R\$ 8,37	R\$ 100.440,00
103	COMPLEXO B	HYPORFARM A	AMPOLA	8000	R\$ 1,59	R\$ 12.720,00
104	CIPROFLOXACINO 200 MG/100 ML	ISOFARMA	AMPOLA	4000	R\$ 7,07	R\$ 28.280,00
105	CIPROFLOXACINO 400 MG/200ML	ISOFARMA	AMPOLA	4000	R\$ 6,39	R\$ 25.560,00
106	CLORAFENICOL 1 G	BLAU	FRASCO	2400	R\$ 7,65	R\$ 18.360,00
107	DESLANOSIDEO 0,2MG/ML	U.QUIMICA	FRASCO	1200	R\$ 2,37	R\$ 2.844,00
108	DEXAMETASONA 4MG/ML	HYPORFARM A	AMPOLA	6000	R\$ 1,94	R\$ 11.640,00
109	DOBUTAMINA 12,5MG/ML	HYPORFARM A	AMPOLA	600	R\$ 11,50	R\$ 6.900,00
110	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML	FARMACE	AMPOLA	7200	R\$ 1,32	R\$ 9.504,00
111	DIPIRONA SÓDICA 1MG/2ML	HYPORFARM A	AMPOLA	25000	R\$ 0,66	R\$ 16.500,00
113	ESCOPOLAMINA COMPOSTA 5ML	FARMACE	AMPOLA	12000	R\$ 8,79	R\$ 105.480,00
114	FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10 MG/ML	U.QUIMICA	AMPOLA	1800	R\$ 2,96	R\$ 5.328,00
115	FUROSEMIDA 10MG/ML	FARMACE	AMPOLA	8000	R\$ 0,94	R\$ 7.520,00
116	GENTAMICINA 40MG/2ML	SANTISA	AMPOLA	1800	R\$ 1,51	R\$ 2.718,00
117	GLICOSE 25% (10ML)	EQUIPLEX	FRASCO	24000	R\$ 0,97	R\$ 23.280,00
118	GENTAMICINA 20MG	SANTISA	AMPOLA	1600	R\$ 1,41	R\$ 2.256,00
119	GENTAMICINA 80MG	SANTISA	AMPOLA	3000	R\$ 1,59	R\$ 4.770,00
121	GLUCONATO DE CÁLCIO 100MG	SANTEC	AMPOLA	1200	R\$ 3,19	R\$ 3.828,00
122	HEPARINA SÓDICA AMPOLA 5000UI 0,25ML	CRISTALIA	AMPOLA	3500	R\$ 10,98	R\$ 38.430,00
123	HIDROCORTISONA 100MG	CRISTALIA	AMPOLA	8000	R\$ 3,75	R\$ 30.000,00
124	HIDROCORTISONA 500MG	CRISTALIA	AMPOLA	8000	R\$ 6,67	R\$ 53.360,00
125	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/ML	U.QUIMICA	AMPOLA	2200	R\$ 2,38	R\$ 5.236,00
126	METRONIDAZOL INJ. DE 100 ML	ISOFARMA	FRASCO	1200	R\$ 3,57	R\$ 4.284,00
127	OMEPRAZOL INJETÁVEL DE 40MG	BLAU	FRASCO	3200	R\$ 37,98	R\$ 121.536,00

128	OXITOCINA 5U.I/ML	BLAU	AMPOLA	4000	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00
129	OXACILINA 500MG	HIPOLABOR	AMPOLA	5000	R\$ 2,33	R\$ 11.650,00
130	ONDASESTRONA 4MG	BLAU	AMPOLA	1400	R\$ 3,00	R\$ 4.200,00
131	RAQUIANESTESIA (BUPIVACAÍNA 0,5% PESADA 4MG)	CRISTALIA	FRASCO	4500	R\$ 4,58	R\$ 20.610,00
132	SULFATO DE MAGNÉSIO 10%	SANTEC	AMPOLA	1200	R\$ 0,41	R\$ 492,00
134	SULFATO DE AMICACINA 100MG/ML	SANTISA	AMPOLA	1200	R\$ 2,73	R\$ 3.276,00
135	SULFATO DE AMICACINA 250MG/ML	SANTISA	AMPOLA	1200	R\$ 3,43	R\$ 4.116,00
138	CLORIDRATO DE CETAMINA (DEXATROCETAMINA 10ML)	CRISTALIA	FRASCO	400	R\$ 42,21	R\$ 16.884,00
139	CITRATO DE FENTANILA Especificação: 50 mg/ml.	CRISTALIA	AMPOLA	600	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00
144	FENOBARBITAL SOL. INJETÁVEL 200MG /ML AMPOLAS 2ML	CRISTALIA	AMPOLA	750	R\$ 5,72	R\$ 4.290,00
150	ÁGUA DESTILADA 10ML	EQUIPLEX	AMPOLA	60000	R\$ 0,41	R\$ 24.600,00
166	CARBONATO DE LÍCIO 300 MG	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	6000	R\$ 0,62	R\$ 3.720,00
169	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25 MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	8000	R\$ 0,53	R\$ 4.240,00
170	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100 MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	14000	R\$ 0,75	R\$ 10.500,00
172	DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO	GERMED	COMPRIMIDO	12000	R\$ 0,13	R\$ 1.560,00
173	DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO	GERMED	COMPRIMIDO	32000	R\$ 0,14	R\$ 4.480,00
174	DEPAKENE 250 MG	ABBOTT	COMPRIMIDO	4000	R\$ 1,31	R\$ 5.240,00
176	FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	COMPRIMIDO	40000	R\$ 0,30	R\$ 12.000,00
177	FENOBARBITAL SOL. ORAL GOTAS	CRISTALIA	FRASCO	3500	R\$ 7,98	R\$ 27.930,00
178	GARDENAL 100MG	ABBOTT	COMPRIMIDO	3000	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00
179	GARDENAL 40MG	ABBOTT	FRASCO	1000	R\$ 12,44	R\$ 12.440,00
180	HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	COMPRIMIDO	9000	R\$ 0,36	R\$ 3.240,00
181	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	COMPRIMIDO	24000	R\$ 0,47	R\$ 11.280,00
182	RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	COMPRIMIDO	6000	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00
183	RISPERIDONA 2 MG COMPRIMIDO	PRATI	COMPRIMIDO	25000	R\$ 0,18	R\$ 4.500,00
184	RISPERIDONA 3MG COMPRIMIDO	PRATI	COMPRIMIDO	15000	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00
185	TRAMADOL 100 MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	2400	R\$ 6,75	R\$ 16.200,00
186	MISOPROSTOL 200 MCG	HEBRON	COMPRIMIDO	500	R\$ 198,00	R\$ 99.000,00
187	SETRALINA 500MG	PRATI	COMPRIMIDO	3000	R\$ 0,44	R\$ 1.320,00
188	SETRALINA 50MG	PRATI	COMPRIMIDO	3000	R\$ 0,25	R\$ 750,00
191	CLONAZEPAM CLOPAM 0,5MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	12000	R\$ 0,19	R\$ 2.280,00
192	KOLLAGENASE C/ CLORAFENICOL 30G	CRISTALIA	TUBO	5000	R\$ 18,02	R\$ 90.100,00
195	ZOLPIDEN 12,5 MG	EMS	COMPRIMIDO	2000	R\$ 6,02	R\$ 12.040,00
196	ALPRAZOLAN 0,5 MG	GERMED	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,55	R\$ 660,00
197	ALPRAZOLAN 0,25 MG	GERMED	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,35	R\$ 420,00
200	LEVOMEPRIMAZINA 100MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	2000	R\$ 1,64	R\$ 3.280,00
201	ALGODÃO ORTOPEDICO	CREMER	PACOTE	400	R\$ 15,13	R\$ 6.052,00

205	ATADURA GESSADA-10CM, PC COM 12 UNIDS	POLARFIX	PACOTE	1000	R\$ 3,39	R\$ 3.390,00
206	ATADURA GESSADA-15CM, PC COM 12 UNIDS	POLARFIX	PACOTE	1000	R\$ 26,93	R\$ 26.930,00
207	ATADURA GESSADA-20CM, PC COM 12 UNIDS	POLARFIX	PACOTE	1000	R\$ 40,94	R\$ 40.940,00
208	APARELHO DE PA (ESFIGNOMANÔMETRO)	PREMIUM	UNIDADE	200	R\$ 114,98	R\$ 22.996,00
209	AVENTAL DESCARTÁVEL, C/ MANGA LONGA, PACOTE C/ 10 UNIDS	PROTEDESC	PACOTE	1000	R\$ 79,94	R\$ 79.940,00
210	ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE COM 100 UNIDADES	THEOTO	PACOTE	1500	R\$ 4,29	R\$ 6.435,00
211	ÁGUA OXIGENADA 1 LITRO	RIOQUIMICA	UNIDADE	300	R\$ 6,98	R\$ 2.094,00
212	BISTURI Nº 11, CX C/ 100 UNIDS	LABOR IMPORT	CAIXA	100	R\$ 37,92	R\$ 3.792,00
213	BISTURI Nº 12, CX C/ 100 UNIDS	LABOR IMPORT	CAIXA	100	R\$ 37,92	R\$ 3.792,00
214	BISTURI Nº 15, CX C/ 100 UNIDS	LABOR IMPORT	CAIXA	100	R\$ 37,92	R\$ 3.792,00
215	BISTURI Nº 23, CX C/ 100 UNIDS	LABOR IMPORT	CAIXA	100	R\$ 37,92	R\$ 3.792,00
216	BOLSA PARA COLOSTOMIA	CASEX	UNIDADE	500	R\$ 0,99	R\$ 495,00
217	CLAMP UMBILICAL, PLÁSTICO, INDIVIDUAL	LABOR IMPORT	UNIDADE	1000	R\$ 1,18	R\$ 1.180,00
218	CLOREXIDINA 2% DE 1 LITRO	RIOQUIMICA	UNIDADE	140	R\$ 29,97	R\$ 4.195,80
219	CAMPO OPERATORIOS/FIO RADIOPACO 4 CAMADAS 45X50 C/ 50 UNID	EUROPA	UNIDADE	400	R\$ 71,78	R\$ 28.712,00
220	COMPRESSA DE GASE C/500 UND	EUROPA	UNIDADE	2500	R\$ 21,88	R\$ 54.700,00
221	DESCARTEX MÉDIO	MEDIX	UNIDADE	600	R\$ 6,79	R\$ 4.074,00
223	FIO DE SUTURA NYLON Nº 0, CX C/ 24 ENVELOPES	BIOLINE	CAIXA	140	R\$ 54,93	R\$ 7.690,20
224	FIO DE SUTURA NYLON Nº 1.0, CX C/ 24 ENVELOPES	BIOLINE	CAIXA	140	R\$ 54,93	R\$ 7.690,20
225	FIO DE SUTURA NYLON Nº 2.0, CX C/ 24 ENVELOPES	TECHNOFIO	CAIXA	140	R\$ 54,93	R\$ 7.690,20
226	FIO DE SUTURA NYLON Nº 3.0, CX C/ 24 ENVELOPES	TECHNOFIO	CAIXA	140	R\$ 54,94	R\$ 7.691,60
227	FIO DE SUTURA NYLON Nº 4.0, CX C/ 24 ENVELOPES	TECHNOFIO	CAIXA	140	R\$ 54,94	R\$ 7.691,60
228	FIO DE SUTURA NYLON Nº 5.0, CX C/ 24 ENVELOPES	TECHNOFIO	CAIXA	140	R\$ 54,94	R\$ 7.691,60
229	FIO DE SUTURA VICRYL Nº 0, CX C/ 36 ENVELOPES, AGULHA DE 40MM	TECHNOFIO	CAIXA	100	R\$ 274,93	R\$ 27.493,00
230	FIO DE SUTURA VICRYL Nº 1.0, CX C/ 36 ENVELOPES, AGULHA DE 40MM	TECHNOFIO	CAIXA	300	R\$ 274,93	R\$ 82.479,00
231	FIO DE SUTURA VICRYL Nº 2.0, CX C/ 36 ENVELOPES, AGULHA DE 40MM	TECHNOFIO	CAIXA	100	R\$ 274,93	R\$ 27.493,00
232	FIO DE SUTURA PROLEN Nº 1, CX C/ 24 ENVELOPES	BIOLINE	CAIXA	100	R\$ 67,94	R\$ 6.794,00
233	FIO DE SUTURA SEDA Nº 0, CX C/ 24 ENVELOPES	BIOLINE	CAIXA	100	R\$ 57,94	R\$ 5.794,00

234	FIO DE SUTURA SEDA Nº 1.0, CX C/ 24 ENVELOPES	BIOLINE	CAIXA	100	R\$ 27,98	R\$ 2.798,00
235	FIO DE SUTURA SEDA Nº 2.0, CX C/ 24 ENVELOPES	BIOLINE	CAIXA	100	R\$ 57,94	R\$ 5.794,00
236	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 0 Especificação: Caixa com 24 envelopes.	TECHNOFIO	CAIXA	140	R\$ 124,94	R\$ 17.491,60
237	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 1.0 Especificação: Caixa com 24 envelopes.	TECHNOFIO	CAIXA	140	R\$ 124,94	R\$ 17.491,60
238	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 2.0 Especificação: Caixa com 24 envelopes.	TECHNOFIO	CAIXA	140	R\$ 124,94	R\$ 17.491,60
239	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 3.0 Especificação: Caixa com 24 envelopes.	TECHNOFIO	CAIXA	140	R\$ 124,94	R\$ 17.491,60
240	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 4.0 Especificação: Caixa com 24 envelopes.	TECHNOFIO	CAIXA	140	R\$ 124,94	R\$ 17.491,60
241	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 5.0 Especificação: Caixa com 24 envelopes.	TECHNOFIO	CAIXA	140	R\$ 124,94	R\$ 17.491,60
242	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 0 Especificação: Caixa com 24 envelopes.	TECHNOFIO	CAIXA	140	R\$ 124,98	R\$ 17.497,20
243	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 1.0 Especificação: Caixa com 24 envelopes.	TECHNOFIO	CAIXA	140	R\$ 124,94	R\$ 17.491,60
244	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 2.0 Especificação: Caixa com 24 envelopes.	TECHNOFIO	CAIXA	140	R\$ 124,94	R\$ 17.491,60
245	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 3.0 Especificação: Caixa com 24 envelopes	TECHNOFIO	CAIXA	140	R\$ 124,94	R\$ 17.491,60
246	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 4.0 Especificação: Caixa com 24 envelopes.	TECHNOFIO	CAIXA	140	R\$ 124,94	R\$ 17.491,60
247	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 5.0 Especificação: Caixa com 24 envelopes.	TECHNOFIO	CAIXA	140	R\$ 124,94	R\$ 17.491,60
248	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº 0 Especificação: Caixa com 24 envelopes.	TECHNOFIO	CAIXA	100	R\$ 50,18	R\$ 5.018,00
249	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº 1.0 Especificação: Caixa com 24 envelopes.	TECHNOFIO	CAIXA	100	R\$ 50,18	R\$ 5.018,00
250	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº 2.0 Especificação: Caixa com 24 envelopes.	TECHNOFIO	CAIXA	100	R\$ 50,18	R\$ 5.018,00
251	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº 3.0 Especificação: Caixa com 24 envelopes.	TECHNOFIO	CAIXA	100	R\$ 50,18	R\$ 5.018,00
252	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº 4.0 Especificação: Caixa com 24 envelopes.	TECHNOFIO	CAIXA	100	R\$ 50,18	R\$ 5.018,00
253	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº 5.0 Especificação: Caixa com 24 envelopes.	TECHNOFIO	CAIXA	100	R\$ 50,18	R\$ 5.018,00
255	GLUTARALDEÍDO 2%, 5 LITROS Especificação: galão	CINORD	UNIDADE	20	R\$ 69,98	R\$ 1.399,60
256	GORRO DESCARTAVEL	MEDIX	PACOTE	500	R\$ 24,98	R\$ 12.490,00
257	GAZE TIPO QUEIJO, 8 DOBRAS, 9 FIOS, NÃO ESTÉRIL	PROLAB	ROLO	300	R\$ 43,98	R\$ 13.194,00
258	GEL PARA ULTRASSOM, 5 LITROS	CINORD	UNIDADE	60	R\$ 39,98	R\$ 2.398,80

260	KIT PARA COLETA DE PCCU, TAM. M, DE PLÁSTICO, DESCARTÁVEL	KOLPLAST	UNIDADE	2250	R\$ 3,97	R\$ 8.932,50
261	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL EM ROLO Especificação : Produto não estéril, em rolo de 70cm x 50m na cor branca. Composição 100% fibra celulósica.	PLUMAX	ROLO	220	R\$ 11,97	R\$ 2.633,40
262	LUVA DE PROCEDIMENTO G, CX C/ 100 UNIDS	MEDIX	CAIXA	4000	R\$ 74,98	R\$ 299.920,00
263	LUVA DE PROCEDIMENTO M, CX C/ 100 UNIDS	MEDIX	CAIXA	8000	R\$ 76,48	R\$ 611.840,00
264	LUVA DE PROCEDIMENTO P, CX C/ 100 UNIDS	MEDIX	CAIXA	5000	R\$ 76,48	R\$ 382.400,00
265	LUVA ESTÉRIL Nº 7 Especificação: Par de Luva anatômica com superfície microtexturizada na extremidade dos dedos. Levemente talcada, esterilizada por raio gama, bainha reforçada e embalagem em papel grau cirúrgico. Em látex.	MEDIX	UNIDADE	6000	R\$ 2,14	R\$ 12.840,00
266	LUVA ESTÉRIL Nº 7,5 Especificação: Par de Luva anatômica com superfície microtexturizada na extremidade dos dedos. Levemente talcada, esterilizada por raio gama, bainha reforçada e embalagem em papel grau cirúrgico. Espessura mínima de 0,10mm e comprimento mínimo de 280mm. Em látex.	MEDIX	UNIDADE	6000	R\$ 2,14	R\$ 12.840,00
267	LUVA ESTÉRIL Nº 8 Especificação: Par de Luva anatômica com superfície microtexturizada na extremidade dos dedos. Levemente talcada, esterilizada por raio gama, bainha reforçada e embalagem em papel grau cirúrgico. Espessura mínima de 0,10mm e comprimento mínimo de 280mm. Em látex.	MEDIX	UNIDADE	5000	R\$ 2,14	R\$ 10.700,00
268	POLVIDINE DEGERMANTE 1 LITRO	FARMAX	UNIDADE	200	R\$ 40,39	R\$ 8.078,00
269	PASTA D'ÁGUA	NATULAB	UNIDADE	250	R\$ 7,31	R\$ 1.827,50
270	POLVIDINE TÓPICO DE 1 LITRO	FARMAX	UNIDADE	200	R\$ 34,98	R\$ 6.996,00
272	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML, C/ AGULHA 25X7	SR	UNIDADE	50000	R\$ 0,46	R\$ 23.000,00
273	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML, C/ AGULHA 25X7	SR	UNIDADE	50000	R\$ 0,65	R\$ 32.500,00
274	SONDA ASP TRAQUEAL Nº 06	MEDSONDA	UNIDADE	600	R\$ 0,97	R\$ 582,00
275	SONDA ASP TRAQUEAL Nº 08	MEDSONDA	UNIDADE	600	R\$ 0,97	R\$ 582,00
276	SONDA ASP TRAQUEAL Nº 10	MEDSONDA	UNIDADE	600	R\$ 0,97	R\$ 582,00
277	SONDA ASP TRAQUEAL Nº 12	MEDSONDA	UNIDADE	600	R\$ 0,97	R\$ 582,00
278	SONDA ASP TRAQUEAL Nº 14	MEDSONDA	UNIDADE	600	R\$ 1,12	R\$ 672,00
279	SONDA NASOGASTRICA Nº 06	MEDSONDA	UNIDADE	600	R\$ 1,13	R\$ 678,00
280	SONDA NASOGASTRICA Nº 08	MEDSONDA	UNIDADE	600	R\$ 1,15	R\$ 690,00
281	SONDA NASOGASTRICA Nº 10	MEDSONDA	UNIDADE	600	R\$ 1,24	R\$ 744,00
282	SONDA NASOGASTRICA Nº 12	MEDSONDA	UNIDADE	600	R\$ 1,36	R\$ 816,00

283	SONDA NASOGASTRICA Nº 14	MEDSONDA	UNIDADE	600	R\$ 1,49	R\$ 894,00
284	SONDA NASOGASTRICA Nº 16	MEDSONDA	UNIDADE	600	R\$ 1,60	R\$ 960,00
285	SONDA NASOGASTRICA Nº 18	MEDSONDA	UNIDADE	600	R\$ 1,71	R\$ 1.026,00
286	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 06	MEDSONDA	UNIDADE	1200	R\$ 1,12	R\$ 1.344,00
287	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 08	MEDSONDA	UNIDADE	1200	R\$ 1,14	R\$ 1.368,00
288	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 10	MEDSONDA	UNIDADE	1200	R\$ 1,16	R\$ 1.392,00
289	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 12	MEDSONDA	UNIDADE	1200	R\$ 1,18	R\$ 1.416,00
290	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 14	MEDSONDA	UNIDADE	1200	R\$ 1,22	R\$ 1.464,00
291	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 16	MEDSONDA	UNIDADE	1200	R\$ 1,32	R\$ 1.584,00
292	SONDA FOLEY Nº 10,2 VIAS	SOLUMED	UNIDADE	500	R\$ 4,87	R\$ 2.435,00
293	SONDA FOLEY Nº 12, 2 VIAS	SOLUMED	UNIDADE	500	R\$ 4,87	R\$ 2.435,00
294	SONDA FOLEY Nº 14, 2 VIAS	SOLUMED	UNIDADE	500	R\$ 4,87	R\$ 2.435,00
295	SONDA FOLEY Nº 18, 2 VIAS	SOLUMED	UNIDADE	500	R\$ 4,87	R\$ 2.435,00
296	SORO MANITOL 250 ML	EQUIPLEX	FRASCO	1200	R\$ 8,44	R\$ 10.128,00
297	SCALP 19	MEDIX	UNIDADE	4000	R\$ 0,36	R\$ 1.440,00
298	SCALP 23	MEDIX	UNIDADE	28000	R\$ 0,37	R\$ 10.360,00
299	SCALP 25	MEDIX	UNIDADE	28000	R\$ 0,37	R\$ 10.360,00
300	SCALP 27	MEDIX	UNIDADE	28000	R\$ 0,38	R\$ 10.640,00
301	TORNEIRA DESCARTÁVEL DE 3 VIAS COM CONEXÃO, DE ACRÍLICO	POLYMED	UNIDADE	1000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
302	VASELINA, 1 LITRO	FARMAX	UNIDADE	80	R\$ 34,98	R\$ 2.798,40
303	VITELINATO DE PRATA	RIOQUIMICA	UNIDADE	100	R\$ 14,83	R\$ 1.483,00
304	ALGODÃO HIDRÓFILO	CREMER	ROLO	400	R\$ 16,99	R\$ 6.796,00
305	ÁLCOOL 70% DE 1000 ML	ITAJA	UNIDADE	4500	R\$ 8,34	R\$ 37.530,00
306	AGULHA 13X4,5, CX C/ 100 UNIDS	SR	CAIXA	300	R\$ 12,84	R\$ 3.852,00
307	AGULHA 25X7, CX C/ 100 UNIDS	SR	CAIXA	300	R\$ 12,84	R\$ 3.852,00
308	AGULHA 30X7 C/100 UND	SR	CAIXA	300	R\$ 12,84	R\$ 3.852,00
309	AGULHA 25X8 , CX C/ 100 UNIDS	SR	CAIXA	300	R\$ 12,84	R\$ 3.852,00
310	AGULHA 30X8, CX C/ 100 UNIDS	SR	CAIXA	300	R\$ 13,84	R\$ 4.152,00
311	AGULHA 40X12, CX C/ 100 UNIDS	SR	CAIXA	300	R\$ 13,98	R\$ 4.194,00
312	AMBÚ ADULTO	UNITEC	UNIDADE	20	R\$ 278,57	R\$ 5.571,40
313	AMBÚ NEONATAL	UNITEC	UNIDADE	20	R\$ 279,56	R\$ 5.591,20
314	ÁGUA DESTILADA GALÃO C/5 LITROS	CINORD	GALÃO	25	R\$ 14,00	R\$ 350,00
315	BOLSA COLETORA DE URINA, 2000 ML	DESCARPAC K	UNIDADE	500	R\$ 6,98	R\$ 3.490,00
316	COLETOR UNIVERSAL Especificação: de 50ml.	DESCARPAC K	UNIDADE	12000	R\$ 1,18	R\$ 14.160,00
317	EQUIPO MICRO GOTAS C/ DESVIO P/ FAZER MEDICAÇÃO	LABOR IMPORT	UNIDADE	12000	R\$ 2,11	R\$ 25.320,00
318	EQUIPO MACRO GOTAS	LABOR IMPORT	UNIDADE	10000	R\$ 1,66	R\$ 16.600,00
320	FITA ADESIVA HOSPITALAR SIMPLES	CREMER	UNIDADE	500	R\$ 6,09	R\$ 3.045,00

321	JELCO 16	MEDIX	UNIDADE	4000	R\$ 1,36	R\$ 5.440,00
322	JELCO 18	MEDIX	UNIDADE	4000	R\$ 1,36	R\$ 5.440,00
323	JELCO 20	MEDIX	UNIDADE	5000	R\$ 1,36	R\$ 6.800,00
324	JELCO 22	MEDIX	UNIDADE	5000	R\$ 1,36	R\$ 6.800,00
325	JELCO 24	MEDIX	UNIDADE	5000	R\$ 1,36	R\$ 6.800,00
326	KIT PARA COLETA DE PCCU, TAM. P, DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL	KOLPLAST	UNIDADE	1500	R\$ 3,92	R\$ 5.880,00
327	KIT PARA COLETA DE PCCU, TAM. G, DE PLÁSTICO, DESCATÁVEL	KOLPLAST	UNIDADE	1500	R\$ 4,11	R\$ 6.165,00
328	MANGUEIRA PARA OXIGÊNIO DE CONECTAR A MÁSCARA	EMBRAMED	UNIDADE	100	R\$ 41,98	R\$ 4.198,00
329	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO (TAM. INFANTIL)	EMBRAMED	UNIDADE	200	R\$ 15,14	R\$ 3.028,00
330	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO (TAM. ADULTO)	EMBRAMED	UNIDADE	400	R\$ 14,98	R\$ 5.992,00
331	MÁSCARA DESCARTÁVEL (CAIXA COM 50 UNIDADES)	MEDIX	CAIXA	400	R\$ 34,98	R\$ 13.992,00
332	OTOSCÓPIO DE BOA QUALIDADE	MD/MACROS U	UNIDADE	6	R\$ 551,80	R\$ 3.310,80
333	PROPÉ DESCARTÁVEL Especificação: Pacote com 100 unidades.	MEDIX	PACOTE	3000	R\$ 33,98	R\$ 101.940,00
338	SORO FISIOLÓGICO (250ML)	EQUIPLEX	UNIDADE	300	R\$ 3,44	R\$ 1.032,00
340	SORO GLICOSADO 5%, 500ML	EQUIPLEX	UNIDADE	6000	R\$ 4,39	R\$ 26.340,00
341	SORO RINGER COM LACTADO, 500ML	EQUIPLEX	UNIDADE	3000	R\$ 4,49	R\$ 13.470,00
342	ÁLCOOL METÁLICO Especificação: Frasco de 1.000ml.	ITAJA	FRASCO	10	R\$ 8,78	R\$ 87,80
344	DISPOSITIVO URINÁRIO Especificação: CX COM 50 UNIDADES	MEDSONDA	UNIDADE	100	R\$ 1,55	R\$ 155,00
399	TUBOS CONICOS DE PLASTICO 14 ML COM 50 UNIDADES	CRALPLAST	CAIXA	100	R\$ 63,33	R\$ 6.333,00
410	GARROTE C/ FEICHE DE PVC AZUL	LABOR IMPORT	UNIDADE	20	R\$ 12,31	R\$ 246,20
415	RELÓGIO DESPERTADOR	KA HOME	UNIDADE	6	R\$ 47,24	R\$ 283,44
	VALOR GERAL					R\$ 4.263.516,04

Empresa: A. F. BIS COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 27.828.853/0001-72, estabelecida à Rua da República, s/n, A, CEP 68.330-000, Bairro Centro, Porto de Moz/PA, (93) 99135-7965, representada neste ato pelo Sr. Alisson Fernandes Bis, portador do CPF nº. 833.543.522-72 e Carteira de Identidade RG nº. 5376506 PC/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
8	ÁCIDO FÓLICO COMPRIMIDO DE 5MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	60000	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00
39	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO Especificação: Frasco de 100 ml.	NATULAB	FRASCO	4000	R\$ 4,21	R\$ 16.840,00
40	IODETO DE POTÁSSIO SUSPENSÃO ORAL DE 100 ML	NATULAB	FRASCO	1200	R\$ 11,29	R\$ 13.548,00
44	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE 100 ML	NATULAB	FRASCO	2000	R\$ 3,69	R\$ 7.380,00
202	ATADURA DE CREPE-10CM, PC COM 12 UNIDS	MB TEXTIL	PACOTE	1000	R\$ 4,76	R\$ 4.760,00

203	ATADURA DE CREPE-15CM, PC COM 12 UNIDS	MB TEXTIL	PACOTE	1000	R\$ 7,96	R\$ 7.960,00
204	ATADURA DE CREPE-20CM, PC COM 12 UNIDS	MB TEXTIL	PACOTE	1000	R\$ 10,95	R\$ 10.950,00
271	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML, C/ AGULHA 13X4,5	SR	UNIDADE	50000	R\$ 0,35	R\$ 17.500,00
336	SORO FISIOLÓGICO 500 ML SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	UNIDADE	5000	R\$ 4,47	R\$ 22.350,00
VALOR GERAL						R\$ 104.888,00

Empresa: PDL NETO COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ 30.571.825/0001-27, estabelecida à Travessa WE 36, nº. 851, Conjunto Cidade Nova IV, CEP 67.133.190, Bairro Cidade Nova, Ananindeua/PA, (11) 97438-1806, representada neste ato pelo Sr. Pedro Dias Ladeira Neto, portador do CPF nº. 670.367.323-34 e Carteira de Identidade RG nº. 677028962 SDIM/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
9	ACICLOVIR 200 MG	PHARLAB	COMPRIMIDO	3600	R\$ 0,29	R\$ 1.044,00
11	ATENOLOL 25MG COMPRIMIDOS	PRATI	COMPRIMIDO	20000	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
12	ATENOLOL COMPRIMIDO DE 50 MG	PRATI	COMPRIMIDO	15000	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00
13	ACETILCISTINA XAROPE 40MG 100ML	EMS	FRASCO	1800	R\$ 10,99	R\$ 19.782,00
14	ACETILCISTEINA XAROPE 20MG 100ML	EMS	FRASCO	1800	R\$ 10,99	R\$ 19.782,00
16	AZITROMICINA SUSPENSÃO ORAL DE 900 MG	EUROFARMA	FRASCO	2500	R\$ 13,45	R\$ 33.625,00
18	CETOCONAZOL COMPRIMIDO DE 200 MG	PRATI	COMPRIMIDO	18000	R\$ 0,21	R\$ 3.780,00
19	CETOCONAZOL CREME 20MG/GR 20GR	SOBRAL	TUBO	5000	R\$ 4,38	R\$ 21.900,00
20	CAPTOPRIL COMPRIMIDO DE 25 MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	80000	R\$ 0,07	R\$ 5.600,00
21	CEFALEXINA COMPRIMIDO DE 500 MG	TEUTO	COMPRIMIDO	40000	R\$ 0,57	R\$ 22.800,00
23	CIPROFLOXACINO COMPRIMIDO 500 MG	PRATI	COMPRIMIDO	48000	R\$ 0,25	R\$ 12.000,00
27	DIPIRONA COMPRIMIDO 500 MG	GREENPHARMA	COMPRIMIDO	18000	R\$ 0,15	R\$ 2.700,00
32	ENALAPRIL COMPRIMIDO 10 MG	MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	20000	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
34	FENOTEROL GOTAS	HIPOLABOR	FRASCO	800	R\$ 5,59	R\$ 4.472,00
35	FLUCONAZOL 150 MG	VITAMEDIC	CÁPSULA	15000	R\$ 0,88	R\$ 13.200,00
38	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	PHARLAB	COMPRIMIDO	60000	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00
43	LORATADINA 100MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	12000	R\$ 0,15	R\$ 1.800,00
47	METILDOPA COMPRIMIDO 500 MG	SANVAL	COMPRIMIDO	12000	R\$ 1,60	R\$ 19.200,00
48	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250 MG	PRATI	COMPRIMIDO	48000	R\$ 0,18	R\$ 8.640,00
49	METRONIDAZOL SUSPENSÃO Especificação: Frasco de 60 ml.	PRATI	FRASCO	3000	R\$ 12,65	R\$ 37.950,00
50	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	24000	R\$ 0,13	R\$ 3.120,00
53	MICONAZOL CREME VAGINAL	PRATI	TUBO	2400	R\$ 7,78	R\$ 18.672,00
54	MEBENDAZOL COMPRIMIDO DE 100 MG	BELFAR	COMPRIMIDO	15000	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00
55	MEBENDAZOL 20 MG/ML SUSPENSÃO 30 ML	NATULAB	FRASCO	1200	R\$ 2,88	R\$ 3.456,00
56	METFORMINA COMPRIMIDO DE 850 MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	60000	R\$ 0,16	R\$ 9.600,00
57	METROCLOPRAMIDA GOTAS Especificação: 4 mg/ml. 4 ml.	MARIOL	FRASCO	2400	R\$ 1,11	R\$ 2.664,00

60	NIMESULIDA COMPRIMIDO DE 100 MG	PRATI	COMPRIMIDO	50000	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00
63	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL DE 50 ML	PRATI	FRASCO	2400	R\$ 4,43	R\$ 10.632,00
64	NISTATINA CREME VAGINAL	PRATI	UNIDADE	2400	R\$ 5,36	R\$ 12.864,00
66	OMEPRAZOL CÁPSULA DE 20MG	GEOLAB	CÁPSULA	30000	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
70	PREDNISONA 5MG	SANVAL	COMPRIMIDO	9000	R\$ 4,83	R\$ 43.470,00
74	SALBUTAMOL XAROPE Especificação: 100 ml.	NATULAB	FRASCO	1200	R\$ 1,63	R\$ 1.956,00
75	SINVESTATINA 20 MG	SANVAL	COMPRIMIDO	40000	R\$ 0,08	R\$ 3.200,00
81	SAIS PARA HIDRATAÇÃO ORAL PÓ	NATULAB	UNIDADE	3000	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00
82	LIDOCAÍNA SPRAY 10%, 50ML/100MG	HIPOLABOR	FRASCO	50	R\$ 66,95	R\$ 3.347,50
83	LIDOCAINA 2% GELEIA C/30GR	PHARLAB	FRASCO	500	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
86	AMPICILINA SÓDICA 1G	BLAU	FRASCO	6000	R\$ 3,85	R\$ 23.100,00
87	AMIODARONA 50MG/ML	HIPOLABOR	AMPOLA	1200	R\$ 2,99	R\$ 3.588,00
88	ÁCIDO ASCOBICO AMP. 5ML	SANTISA	AMPOLA	6000	R\$ 0,90	R\$ 5.400,00
89	ÁCIDO TRANXAMINICO DE 50MG/ML	HIPOLABOR	AMPOLA	3000	R\$ 5,46	R\$ 16.380,00
90	AMINOFILINA 24MG/ML	FARMACE	AMPOLA	5000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
98	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 10 ML	HYPOFARMA	FRASCO	1500	R\$ 4,18	R\$ 6.270,00
100	CLORETO DE SÓDIO 10 ML Especificação: 0,9%	FARMACE	AMPOLA	2500	R\$ 0,52	R\$ 1.300,00
102	CLINDAMICINA 600MG/4ML	HYPOFARMA	AMPOLA	300	R\$ 4,85	R\$ 1.455,00
133	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML	FARMACE	AMPOLA	5000	R\$ 1,15	R\$ 5.750,00
136	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%	ISOFARMA	AMPOLA	1200	R\$ 6,35	R\$ 7.620,00
137	CLORIDRATO DE MIDAZOLAM SOL. INJETÁVEL 15MG/3ML	NOVA FARMA	AMPOLA	1200	R\$ 9,54	R\$ 11.448,00
140	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA DE 20MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA	2500	R\$ 6,28	R\$ 15.700,00
141	DIAZEPAM SOL. INJETÁVEL 5MG/ML AMPOLAS 2ML	TEUTO	AMPOLA	3000	R\$ 3,27	R\$ 9.810,00
143	FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLAS 5ML	HIPOLABOR	AMPOLA	1200	R\$ 4,29	R\$ 5.148,00
145	HALOPERIDOL, DECANOATO SOL. INJETÁVEL 50MG/ML	HYPOFARMA	AMPOLA	1600	R\$ 14,99	R\$ 23.984,00
146	MORFINA 1,0MG 2ML	CRISTALIA	AMPOLA	500	R\$ 3,36	R\$ 1.680,00
147	NOREPINEFRINA 08MG/04ML AMPOLA	HIPOLABOR	AMPOLA	600	R\$ 14,99	R\$ 8.994,00
148	PETIDINA, CLORIDRATO 50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLAS 2ML	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	900	R\$ 10,99	R\$ 9.891,00
149	TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLAS 2ML	HALEX ISTAR	AMPOLA	2400	R\$ 1,95	R\$ 4.680,00
151	CEFALOTINA 1G	BIOCHIMICO	AMPOLA	12000	R\$ 9,99	R\$ 119.880,00
152	CETOPROFENO 100MG IV PO LIOF	HIPOLABOR	AMPOLA	12000	R\$ 3,70	R\$ 44.400,00
153	BIPERIDENO 5MG/ML 1ML	CRISTALIA	AMPOLA	2000	R\$ 3,58	R\$ 7.160,00
154	DIAZEPAN 5MG/ML X 2ML	SANTISA	AMPOLA	4000	R\$ 1,49	R\$ 5.960,00
155	FENOBARBITAL FENOCRIS 100MG/ML X 2ML	CRISTALIA	AMPOLA	5000	R\$ 3,55	R\$ 17.750,00
156	HALOPERIDOL HALO 2MG/ML SOL ORAL X 20ML	CRISTALIA	FRASCO	3500	R\$ 16,99	R\$ 59.465,00
157	HALOPERIDOL, DECANOATO SOL. INJETAVEL 70,52MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA	1200	R\$ 24,90	R\$ 29.880,00

158	TENOXICAM 20MG PO LIOF	CRISTALIA	AMPOLA	6200	R\$ 12,67	R\$ 78.554,00
159	TENOXICAM 40MG PO LIOF	GENOM	AMPOLA	6200	R\$ 9,79	R\$ 60.698,00
163	BIPERIDENO 2 MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	20000	R\$ 0,54	R\$ 10.800,00
164	CARBAMAZEPINA SOL. ORAL FRASCO Especificação: 100ML	UNIAO QUIMICA	FRASCO	1200	R\$ 14,09	R\$ 16.908,00
334	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML, C/ AGULHA 25X7	RYMCO	UNIDADE	50000	R\$ 0,44	R\$ 22.000,00
335	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML, C/ AGULHA 25X7	PROCARE	UNIDADE	40000	R\$ 0,83	R\$ 33.200,00
337	SORO FISIOLÓGICO PARA NEBULIZAÇÃO (500ML)	FRESENIUS	UNIDADE	500	R\$ 4,12	R\$ 2.060,00
339	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FRESENIUS	UNIDADE	6000	R\$ 4,37	R\$ 26.220,00
343	ÁLCOOL ÁCIDO 3% Especificação: Frasco de 1.000ml.	NEW PROV	FRASCO	10	R\$ 41,62	R\$ 416,20
345	PELÍCULA PARA RX 35X35	FUJIFILM	CAIXA	80	R\$ 589,83	R\$ 47.186,40
346	PELÍCULA PARA RX 24X30	FUJIFILM	CAIXA	80	R\$ 489,26	R\$ 39.140,80
347	REVELADORA PARA RX AUTOMÁTICO	FUJIFILM	KIT	80	R\$ 551,46	R\$ 44.116,80
348	FIXADOR PARA RX AUTOMÁTICO	FUJIFILM	UNIDADE	80	R\$ 357,80	R\$ 28.624,00
352	ALT/TGO CINÉTICO DOLES 5X8ML	KATAL	KIT	150	R\$ 78,34	R\$ 11.751,00
353	ALT/TGP CINÉTICO DOLES 5X8ML	KATAL	KIT	150	R\$ 78,34	R\$ 11.751,00
354	AMILASE (DOLES) Especificação: Kit CNPG.	INTERKIT	KIT	6	R\$ 282,27	R\$ 1.693,62
361	CREATININA (CINÉTICO) Especificação: Cinético picrico 50ml, alcalina 10ml, tung. 30ml.	BIOSYSTEMS	KIT	40	R\$ 51,00	R\$ 2.040,00
364	GAMA GT DOLES	BIOSYSTEMS	KIT	6	R\$ 116,41	R\$ 698,46
371	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 10 MICRO/LT	CRALPLAST	UNIDADE	5	R\$ 351,50	R\$ 1.757,50
372	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 20 MICRO/LT	CRALPLAST	UNIDADE	5	R\$ 351,75	R\$ 1.758,75
373	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 25 MICROLITROS	CRALPLAST	UNIDADE	5	R\$ 351,90	R\$ 1.759,50
374	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 50 MICRO/LT	CRALPLAST	UNIDADE	5	R\$ 352,10	R\$ 1.760,50
375	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 100 MICRO/LT	CRALPLAST	UNIDADE	5	R\$ 352,50	R\$ 1.762,50
376	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 200 MICROLITROS	CRALPLAST	UNIDADE	5	R\$ 352,75	R\$ 1.763,75
378	PCR TESTE KIT COM 0,3X2,5ML	EBRAM	UNIDADE	200	R\$ 88,94	R\$ 17.788,00
402	TESTE RÁPIDO P/ DENGUE LGG/LGM	MEDLEVENSOHN	KIT	20	R\$ 247,00	R\$ 4.940,00
405	URÉIA CINÉTICO	INTERKIT	KIT	50	R\$ 109,00	R\$ 5.450,00
407	SWAB, HASTE PLÁSTICA, C/ 100 UNIDS	LABORIMPORT	PACOTE	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
414	CLORIDRATO DE IMPRAMINA COMPRIMIDO DE 25MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	1500	R\$ 0,45	R\$ 675,00
416	LAMÍNULAS 22X22MM CX COM 100 UNIDS	LABORIMPORT	CAIXA	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
	VALOR GERAL					R\$ 1.306.223,28

Empresa: EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
23.312.871/0001-46, estabelecida à Rua Sergipe, nº. 955, CEP 99.704-078, Bairro Bela Vista, Erechim/RS, (54)

3712-3655, representada neste ato pelo Sr. Cassiano Rodrigo Chmiel, portador do CPF nº. 948.635.630 e Carteira de Identidade RG nº. 6068402632 SSP/RS.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
10	ACICLOVIR CREME 10GR	PRATI DONADUZZI	UNIDADE	600	R\$ 3,14	R\$ 1.884,00
41	IBUPROFENO 600MG	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	80000	R\$ 0,29	R\$ 23.200,00
42	IBUPROFENO 50MG Especificação : Frasco de 30 ml.	NATULAB	FRASCO	6000	R\$ 3,30	R\$ 19.800,00
51	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 100 ML	PRATI DONADUZZI	FRASCO	2500	R\$ 2,68	R\$ 6.700,00
52	METRONIDAZOL + NISTATINA CREME VAGINAL	PRATI DONADUZZI	TUBO	2400	R\$ 7,95	R\$ 19.080,00
59	NIMESULIDA 50 MG/ML 15 ML	VITAMEDIC	FRASCO	2400	R\$ 4,60	R\$ 11.040,00
112	ESCOPOLAMINA COMPOSTA 1 ML Especificação: simples	FARMACE	AMPOLA	6000	R\$ 3,50	R\$ 21.000,00
120	GLICOSE 50% (10ML)	SAMTEC	FRASCO	7200	R\$ 0,84	R\$ 6.048,00
142	EPINEFRINA 1MG/ML	HIPOLABOR	AMPOLA	1500	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
160	ÁCIDO VALPROÍCO-250MG	BIOLAB	COMPRIMIDO	3600	R\$ 0,89	R\$ 3.204,00
161	ÁCIDO VALPROÍCO-500MG	BIOLAB	COMPRIMIDO	3600	R\$ 1,30	R\$ 4.680,00
162	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG	TEUTO	COMPRIMIDO	36000	R\$ 0,19	R\$ 6.840,00
165	CARBAMAZEPINA EM COMPRIMIDO DE 200 MG	TEUTO	COMPRIMIDO	32000	R\$ 0,39	R\$ 12.480,00
167	CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO	GEOLAB	COMPRIMIDO	24000	R\$ 0,11	R\$ 2.640,00
168	CLONAZEPAM SOLUÇÃO ORAL GOTAS Especificação: 10ML	GEOLAB	FRASCO	5000	R\$ 3,78	R\$ 18.900,00
171	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG	TEUTO	CÁPSULA	5000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
175	FENITOINA 100MG COMPRIMIDO	TEUTO	COMPRIMIDO	6000	R\$ 0,27	R\$ 1.620,00
189	VALPRÓATO DE SÓDIO XAROPE 100 ML	HIPOLABOR	FRASCO	2000	R\$ 10,30	R\$ 20.600,00
190	BROMAZEPAM 6 MG	TEUTO	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,36	R\$ 432,00
193	CARBAMAZEPINA EM COMPRIMIDO DE 400MG	TEUTO	COMPRIMIDO	26000	R\$ 0,80	R\$ 20.800,00
194	ZOLPIDEN 10MG	TEUTO	COMPRIMIDO	2000	R\$ 1,42	R\$ 2.840,00
198	ALPRAZOLAN 1 MG	EMS	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,75	R\$ 900,00
199	ALPRAZOLAN 2,0 MG	EMS	COMPRIMIDO	1200	R\$ 1,70	R\$ 2.040,00
222	ESPARADRAPO ROLO DE 10X4,5	MISSNER	UNIDADE	2000	R\$ 12,80	R\$ 25.600,00
319	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE Especificação: com marcador de temperatura.	MISSNER	UNIDADE	200	R\$ 5,55	R\$ 1.110,00
	VALOR GERAL					R\$ 238.788,00

Empresa: HOSPTEC SERVIÇOS PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ 26.736.747/0001-04, estabelecida à Rua 207, nº. 423, Quadra 34 Lote 01 Sala 04, CEP 74.640-110, Bairro Setor Leste Vila Nova, Goiânia/RS, (62) 3088-2080, representada neste ato pelo Sr. Messias Alves dos Santos, portador do CPF nº. 472.445.931-04 e Carteira de Identidade RG nº. 01181809961 DETRAN/GO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
254	FITAS PARA GLICOSÍMETRO, CX C/ 50 UNIDS	MEDLEVENSOH	CAIXA	300	R\$ 47,91	R\$ 14.373,00
259	GLICOSÍMETRO, C/ DISPLAY DIGITAL, RESULTADO EM 10 SEGUNDOS	MEDLEVENSOH	UNIDADE	60	R\$ 43,95	R\$ 2.637,00

349	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL 500ML FRASCO	RENYLAB	FRASCO	6	R\$ 153,34	R\$ 920,04
350	ASLO TESTE Especificação: Kit com 1x2,5ml.	EBRAM	KIT	40	R\$ 94,99	R\$ 3.799,60
351	ALBUMINA KIT Especificação: Kit colorimétrico.	LABORLAB	KIT	6	R\$ 43,00	R\$ 258,00
356	B-HCG Especificação: Caixa com 100 Testes.	BIOCON	CAIXA	24	R\$ 84,99	R\$ 2.039,76
358	COLORAÇÃO DE GRAM Especificação: Kit com 4x500ml.	RENYLAB	CAIXA	24	R\$ 52,83	R\$ 1.267,92
359	CORANTE PARA HEMOGRAMA	RENYLAB	KIT	24	R\$ 139,99	R\$ 3.359,76
363	COLESTEROL KIT 2X100ML	LABORLAB	KIT	40	R\$ 121,99	R\$ 4.879,60
365	GLICOSE COLORIMÉTRICO KIT 500ML	LABORLAB	KIT	40	R\$ 120,99	R\$ 4.839,60
366	HBSAG KIT COM 40 TESTES	MEDLEVENSOH	UNIDADE	40	R\$ 104,99	R\$ 4.199,60
367	LAMÍNULAS 18X18MM CX COM 100 UNIDS	CRAL	CAIXA	200	R\$ 4,97	R\$ 994,00
368	LÂMINA PONTA FOSCA COM 100 UNIDADES	CRAL	CAIXA	100	R\$ 194,69	R\$ 19.469,00
370	LUGOL (FRASCO)500 ML	RENYLAB	UNIDADE	40	R\$ 68,99	R\$ 2.759,60
377	ÓLEO DE IMERSÃO 100 ML	RENYLAB	UNIDADE	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
381	PIPETA GRADUADA 10 ML	CRAL	UNIDADE	50	R\$ 11,74	R\$ 587,00
382	PLACA DE KLEINER ESCAVADA COM 12	CRAL	UNIDADE	10	R\$ 103,65	R\$ 1.036,50
383	PIPETA GRADUADA 05 ML	CRAL	UNIDADE	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00
384	PROTEINAS TOTAIS	LABORLAB	KIT	10	R\$ 80,10	R\$ 801,00
385	PONTEIRAS PLÁSTICA, AMARELA ATÉ 200 MICROLITROS COM 1000 UNIDS	NEOLAB	PACOTE	200	R\$ 24,38	R\$ 4.876,00
386	PSA PROSTÁTICO C/ 20 TESTES	MEDLEVENSOH	CAIXA	50	R\$ 143,99	R\$ 7.199,50
388	LÍQUIDO DE TURK DE 1000 ML	RENYLAB	UNIDADE	10	R\$ 42,84	R\$ 428,40
389	SORO ANTI-A 10ML	EBRAM	UNIDADE	36	R\$ 24,99	R\$ 899,64
390	SORO ANTI-B 10ML	EBRAM	UNIDADE	36	R\$ 24,99	R\$ 899,64
391	SORO ANTI-D 10 ML	EBRAM	UNIDADE	36	R\$ 44,99	R\$ 1.619,64
392	TUBOS DE ENSAIO 12X75MM DE PLÁSTICO COM TAMPA, COM 100 UNIDS	CRAL	CAIXA	20	R\$ 42,70	R\$ 854,00
393	TUBOS DE ENSAIO 12X75 VIDRO 100 UNIDADES	CRAL	CAIXA	20	R\$ 43,61	R\$ 872,20
394	TUBO A VÁCUO C/ GEL 5 ML TAMPA AMARELA Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES	CRAL	CAIXA	100	R\$ 107,19	R\$ 10.719,00
395	TUBO A VÁCUO C/ EDTA 4ML TAMPA ROXA C/ 100 UNIDADES	CRAL	CAIXA	100	R\$ 69,32	R\$ 6.932,00
396	TUBO Á VÁCUO C/ EDTA TAMPA ROXA 0,5ML C/ 100 UNIDADES	CRAL	CAIXA	100	R\$ 89,33	R\$ 8.933,00
397	TUBO A VÁCUO C/ ATIVADOR DE COÁGULO TAMPA VERMELHA 4 ML Especificação: 100 UNIDADES	CRAL	CAIXA	100	R\$ 123,94	R\$ 12.394,00
398	TUBO PLÁSTICO TAMPA AMARELA C/ GEL SEPARADOS COM 50 UNIDADES Especificação: com 0,5 ml.	CRAL	CAIXA	100	R\$ 132,47	R\$ 13.247,00
400	TIRA REAGENTE PARA ANALISE URINARIO COM 50 UNIDADES	CRAL	CAIXA	100	R\$ 54,99	R\$ 5.499,00
403	TESTE RÁPIDO P/ HIV I E II	MEDLEVENSOH	KIT	20	R\$ 144,99	R\$ 2.899,80

404	TRIGLICERÍDEOS KIT 2X100ML	LABORLAB	KIT	40	R\$ 265,99	R\$ 10.639,60
406	URÉIA COM URÉASE	LABORLAB	KIT	10	R\$ 132,99	R\$ 1.329,90
408	TOXOPLASMOSE TESTE RÁPIDO KIT LGG/ LGM	BIOCON	CAIXA	60	R\$ 747,99	R\$ 44.879,40
411	GARROTE LÁTEX FREE EM ROLO C/ 25 TIRAS AZUL	CRAL	CAIXA	20	R\$ 49,68	R\$ 993,60
412	GIENSA 1 LITRO	RENYLAB	UNIDADE	10	R\$ 69,36	R\$ 693,60
418	LAMÍNULAS 24X24 COM 100 UNIDADES	CRAL	CAIXA	40	R\$ 31,21	R\$ 1.248,40
VALOR GERAL						R\$ 207.053,30

3. DA VALIDADE DA ATA E DOS REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;

3.2. Quando da prorrogação dos contratos originados da Ata de Registro, deverão ser observados os procedimentos previstos no artigo 57, parágrafo quarto, da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

3.3. Nos termos do art. 15, parágrafo 4º, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o município não será obrigado a adquirir o (s) produto (s) referido (s) nesta ata, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas registradas;

3.4. Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei Federal 8.666/93, com as alterações que lhe foram impostas pela Lei Federal 8.883/94, a presente Ata de Registro de Preços será, cancelada, garantidos, às suas detentoras, o contraditório e a ampla defesa;

3.5. O Prazo para assinatura da ata pela empresa vencedora será de no máximo 05 (Cinco) dias após a emissão e a convocação para assinatura.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993, e suas alterações, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei 8666/93, Decreto Municipal nº. 009/2010, que regulamenta as contratações pelo Sistema de Registro de Preços, no município de Senador José Porfírio – PA.

4.2. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços.

4.3. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes;

4.4. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a máximo cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

4.5. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao máximo quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem;

4.6. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador;

4.7. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços;

5. CLÁUSULA QUINTA - REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1 - A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 90 (noventa) dias, a fim de verificar a Vantajosidade dos preços registrados nesta Ata;

5.2 - A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no artigo 65 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993.

5.3 - O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos Detentores a Ata.

5.4 - Quando preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, torna-se superior o preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

5.5 - Convocar o Detentor da Ata visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

5.6 - Frustrada a negociação, o Detentor da Ata será liberado do compromisso assumido, e

5.7 - Convocar os demais licitantes que tiveram preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

5.8 - Quando o preço de mercado se tornar superior aos registrados, o Detentor da Ata, mediante requerimento comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Administração poderá:

5.9 - Liberar o Detentor da Ata do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e

5.10 - Convocar os demais Detentores da Ata visando igual oportunidade de negociação;

5.11 - Não havendo êxito nas negociações, a Administração deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

6. CLÁUSULA SEXTA - DAS PENALIDADES

6.1 - O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital;

6.2 - A recusa injustificada de assinar a Ata, pelas empresas com propostas classificadas na licitação e indicadas para registro dos respectivos preços no presente instrumento de registro, ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no art. 87 da Lei Federal 8.666/93, com as alterações que lhe foram introduzidas pela Lei Federal 8.883/94, ao critério da Administração;

6.3 - A recusa injustificada, da detentora desta Ata, em retirar as ordens de fornecimento, dentro do prazo de um dia, contados da sua emissão, poderá implicar na aplicação da multa de 100% (cem por cento) do valor do documento de empenhamento de recursos;

6.4 - Pela inexecução total ou parcial de cada ajuste representado pela nota de empenho, a Administração poderá aplicar à detentora da presente Ata a penalidade de dez por cento do valor remanescente da nota de empenho, em qualquer hipótese de inexecução parcial do contrato, ou de qualquer outra irregularidade;

6.5 - As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a ser efetuado á detentora da ata, podendo, entretanto, conforme o caso, ser inscritas para constituir dívida ativa, na forma da lei;

6.6 - Sem prejuízo das sanções administrativas previstas na Seção II do Capítulo IV, Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, a CONTRATADA poderá incorrer nas multas e penalidades, conforme disposto no item 20 do edital, que trata das sanções administrativas.

7. CLÁUSULA SETIMA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO (art. 55, II)

7.1. A detentora da presente Ata de Registro de Preços será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento, fica estabelecido que após gerado empenho aos produtos dele advindo não são passíveis de reequilíbrio;

7.2. Cada prestação do serviço ou entrega de material, deverá ser efetuada mediante ordem da unidade requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício, ou e-mail, devendo ela estar carimbada e assinada pelo responsável do setor;

7.3. A empresa fornecedora, quando do recebimento da Ordem de Fornecimento enviada pela unidade requisitante, deverá colocar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento;

7.4. A cópia da ordem de fornecimento referida no item anterior deverá ser devolvida para a unidade requisitante, a fim de ser anexada ao processo de administração da ata.

CLÁUSULA OITAVA - DA ENTREGA DOS PRODUTOS

8.1. A entrega dos objetos deste certame será de forma parcelada, de acordo com o cronograma de compra do Fundo Municipal de Saúde de Senador José Porfírio e suas Secretarias em até 08 (oito) dias corridos após o recebimento da requisição de compra, na sede do Fundo Municipal de Saúde de Senador José Porfírio/PA.

8.2. Os produtos serão recebidos provisoriamente no prazo de até 05 (cinco) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta.

8.3. Os produtos serão recebidos definitivamente no prazo de até 03 (três) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado.

9. CLÁUSULA NONA – DO PAGAMENTO (ART.55, III)

9.1. Contraprestação mensal, a medida do consumo.

9.2. O Pagamento será efetuado em até 30 (Trinta) dias após a entrega dos itens licitados;

9.3. O Pagamento será realizado na Tesouraria da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, mediante cheque nominal ou depósito bancário em nome da proponente, sempre após a emissão da NLD (Nota de liquidação de Despesa), mediante a apresentação de Nota Fiscal;

10. CLÁUSULA DÉCIMA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO

10.1. O objeto desta Ata de Registro de preços será recebido pela unidade requisitante consoante o disposto no art. 73, II “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93 e demais normas pertinentes;

10.2. A cada fornecimento serão emitidos recibos, nos termos do art. 73, II, “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas com a presente licitação correrão a conta da Dotação Orçamentária consignadas na proposta orçamentária do exercício.

11.2. A dotação orçamentária também será informada por ocasião da emissão da Nota de Empenho.

12. CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA – DO FORO

12.1. É eleito o Foro da Comarca de Senador José Porfírio para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

12.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas.

Senador José Porfírio /PA, 07 de junho de 2021.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Senador José Porfírio
Heber Rocha Santos – Secretário Municipal de Saúde

MEDCOM SAÚDE DENTALMEDICA COMÉRCIO E
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA
CNPJ 37.730.050/0001-34
CONTRATADA

A. F. BIS COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI
CNPJ 27.828.853/0001-72
CONTRATADA

PDL NETO COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS
EIRELI
CNPJ 30.571.825/0001-27
CONTRATADA

EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
CNPJ 23.312.871/0001-46
CONTRATADA

HOSPTEC SERVIÇOS PARA SAÚDE EIRELI
CNPJ 26.736.747/0001-04
CONTRATADA

Testemunhas:

Nome: _____

CPF: _____

Nome: _____

CPF: _____